
Mikroregion Čebínka, Malhostovice 75, 666 03 Tišnov IČ: 704 999 93 

Pravidla rozpočtového provizoria dobrovolného svazku obcí „Mikroregion 
Čebínka“ pro rok 2020 

 
 
Vzhledem k tomu, že do konce roku 2019 nebude schválen rozpočet dobrovolného svazku 
obcí „Mikroregion Čebínka“ (dále jen „DSO Mikroregion Čebínka“) na následující 
rozpočtový rok 2020, řídí se rozpočtové hospodaření MČ v době do schválení rozpočtu těmito 
pravidly rozpočtového provizoria podle § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

I. V době platnosti rozpočtového provizoria: 
 

1. Nesmí být zahajovány žádné investiční akce, jejich příprava však může 
pokračovat v plánovaném rozsahu. Investiční akce zahájené v předchozích 
létech budou pokračovat. 

2. DSO Mikroregion Čebínka hradí jen nejnutnější výdaje zabezpečující provoz 
DSO Mikroregion Čebínka, nebo k odvrácení hrozby škody nebo havárie. 
Hradí též závazky z titulu finančního vypořádání předchozích období, případně 
plynoucí z platných právních předpisů. Dbá při tom na hospodárnost a 
efektivní vynakládání rozpočtových prostředků. 

3. DSO Mikroregion Čebínka hradí závazky vyplývající z již dříve uzavřených 
smluv. 

4. Případné nezbytné výdaje přesahující nejnutnější výdaje musí posoudit a 
odsouhlasit shromáždění starostů DSO Mikroregion Čebínka. 

5. Pokud nejde o případy výše uvedené, je měsíční čerpání rozpočtu do výše 1/12 
skutečnosti roku 2019. 

 
II.  Rozpočtové příjmy a výdaje, uskutečněné v době rozpočtového provizoria, se 

stávají příjmy a výdaji schváleného rozpočtu. 
 
III.  Pravidla rozpočtového provizoria nabývají platnosti dnem 1. ledna 2020 a budou 

platná do schválení rozpočtu DSO Mikroregion Čebínka pro rok 2020. 
 

IV.  Tato rozpočtová pravidla byla projednána a schválena na shromáždění starostů 
DSO Mikroregion Čebínka dne 11. prosince 2019. 

 
 
 
V Senticích dne 11. prosince 2019 
 
 
 
 Tomáš Kříž 
 předseda DSO Mikroregion Čebínka 


